駒澤大学　教務部長殿

下記のとおり、指定書類(合格証書等）を添えて、取得した資格による単位認定を申請します。

昭和

平成

〒　 　－

（該当する学科を○で囲んでください）

（該当するものを○で囲んでください）

認定科目 資格取得日

　　　年　　　月　　　日

（　　）　ＴＯＥＦＬ iBT　72以上 　　　年　　　月　　　日

（　　）　ＴＯＥＩＣ Ｌ＆Ｒ　785以上　（公開テスト、IPテストいずれも可） 　　　年　　　月　　　日

(　　）　TOEIC　L&R　及びS&W　1560点以上 　　　年　　　月　　　日

(     )  GTEC CBT 1190点以上 　　　年　　　月　　　日

（　　）　TEAP　（2技能）　139以上 　　　年　　　月　　　日

（　　）　TEAP　（4技能）　309以上 　　　年　　　月　　　日

（　　）　日商簿記検定試験2級以上 　　　年　　　月　　　日

（　　）　全国商業高等学校協会の簿記実務検定試験1級 　　　年　　　月　　　日

（　　）　独立行政法人情報処理推進機構（ＩＰＡ)のＩＴパスポート試験 　　　年　　　月　　　日

（　　）　独立行政法人情報処理推進機構（ＩＰＡ)の基本情報技術者試験 　　　年　　　月　　　日

または応用情報技術者試験

（　　）　全国商業高等学校協会の情報処理検定試験第１級ビジネス情報部門 　　　年　　　月　　　日

（　　）　全国商業高等学校協会の情報処理検定試験第1級プログラミング部門 　　　年　　　月　　　日

語学分野の資格は、入学手続き時に選択した外国語が「英語」の場合のみ認定されます。

「英語」以外を選択した場合は、語学分野の資格の単位認定は申請できません。

同分野の資格を複数取得している場合はそのうちの一つの指定書類で構いません。

資格取得日の欄には、証明書等に記載された受検日または証明書発行日を記入してください。備考3

備考1

備考2

入学手続き時
に指定した

外国語 　英語　・　ドイツ語　・　フランス語　・　中国語　・　スペイン語　・　ロシア語

簿記論
ａ・ｂ

基礎情報処理
Ⅰ・Ⅱ
又は

情報入門
Ⅰ・Ⅱ

取得した資格の（　　）に○をつけてください。

（　　）　財団法人日本英語協会の実用英語技能検定試験　準 1級以上

英語
ⅠＡａ
ⅠＡｂ
ⅠＢａ
ⅠＢｂ

取得した
資

格

入学学科
〔経済学部〕　　　　　　　　経済学科　　　　　　商学科　　　　　　現代応用経済学科

取得した資格による単位認定申請書（2025年度）

経済学部用

2025　年　 　月　 　日

フリガナ

学生番号
氏名

連絡先 　　－　　 　　－ 生年月日 年　　　　　月　　　　　日

現住所

（教務部記入）